

DINGWALL & HIGHLAND MARTS LIMITED – 06/01/15

	No	Top price	Bottom Price	Average	+/-
CATTLE					
BULLOCKS					
Premium					
Prime	10	223.0	216.0	218.5	-0.3
Commercial	19	214.0	198.0	207.8	-0.7
HEIFERS					
Premium					
Prime	22	227.0	216.0	220.0	-1.2
Commercial	11	215.0	201.0	210.1	-3.5
SHEEP					
OLD SEASON LAMBS					
Premium 25.0–35.9					
Premium 36.0–45.5	473	207.7	190.9	197.0	+2.2
Prime 25.0–35.9					
Prime 36.0–45.5	316	192.3	180.3	186.9	-1.0
Prime 45.6–52.0	135	189.2	177.3	183.5	+2.7
Commercial 25.5-45.5	50	177.2	135.9	168.6	-2.7
Commercial 46.0 +	24	173.9	148.1	164.5	+9.9

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (January, 6th) sold 64 prime cattle.

Prime bullocks (29) averaged 211.4p (-2.0p) and sold to 223p per kg and £1,562.40 gross.

Prime heifers (33) averaged 216.5p (-5.5p) and sold to 227p per kg and £1,452.30 gross.

OTMs (2) averaged 193.4p and sold to 212p per kg and £1,505.20 gross.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (January, 6th) sold 64 prime cattle.

Prime bullocks (29) averaged 211.4p (-2.0p) and sold to 223p per kg for a 640kg Findon Mains, Culbokie, and £1,562.40 gross for a 720kg Limousin cross from Cullaird Farm, Scaniport.

Prime heifers (33) averaged 216.5p (-5.5p) and sold to 227p per kg twice for a 525kg Limousin cross from Easter Hardmuir, Nairn, and a 555kg Limousin cross from Bridgend Farm, Dingwall, and £1,452.30 gross for a 705kg Charolais cross from Kindeace, Alness.

OTMs (2) averaged 193.4p and sold to 212p per kg and £1,505.20 gross for a 710kg Limousin cross from Docharty Farm, Dingwall.

Other leading prices per kg:

Bullocks: Bridgend Farm, (LimX), 222p; Findon Mains, and Bridgend Farm, (LimX), 219p; Cullaird Farm, (LimX), and Findon Mains, (CharX & BRBX), 217p.

Heifers: Kindeace, (CharX), 225p; Mountrich Farm, Dingwall, (LimX), 224p; Bridgend Farm, (CharX), Kinchyle Farm, Scaniport, (LimX), and Drummond Farm, (SimX), 221p.

Other leading prices per head:

Bullocks: Docharty Farm, (SimX) £1,550.40; Cullaird Farm, (LimX) £1,522.95; Tore Farm, Culbokie, (SimX) £1,502.45.

Heifers: Bridgend Farm, (CharX) £1,440.50; Mountrich Farm, (CharX), £1,409.80; Kinchyle Farm, (LimX), £1,400.30.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (January, 6th) sold 998 prime sheep.

Old season lambs (998) averaged 189.7p (+2.0p) and sold to 207.7p per kg for and £94.50 gross.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (844) averaged 191.8p (+1.4p) per kg.

DINGWALL, Dingwall & Highland Marts Ltd., (January, 6th) sold 998 prime sheep.

Old season lambs (998) averaged 189.7p (+2.0p) and sold to 207.7p per kg and £94.50 gross for 45.5kg Charollais crosses from Torgorm, Conon Bridge, to Fraser Brothers Butchers, Dingwall.

SQQ 36.5kg to 45.5kg (844) averaged 191.8p (+1.4p) per kg.

Other leading prices per head and per kg:

Old season lambs: **TexX** – Fleucharry, Dornoch, £88.50, 203.5p; **BeltX** – Kinnahaird, Contin, £88.00, Druid Temple Farm, Inverness, 207.5p; **Chev** – Auchmore Farm, Muir of Ord, £87.00, 200p; **SuffX** – Torgorm, Ankerville, Nigg, and South Clunes, Kirkhill, £86.00, Druid Temple Farm, 202.6p; **Char** – Whitebog, Rosemarkie, £85.50, 192.1p; **CharX** – Ankerville, £85.50, Leanach Farm, Culloden, 188.9p; **Cross** – Torgorm, £85.00, The Cloy, Fortrose, 192.7p; **Mule** – Gorthleck Mains, Gorthleck, £83.50, 189.8p; **BF** – Bochruben Farm, Inverness shire, £80.50, Redhill, Allanfearn, 192.3p; **CHM** – Wester Cairnglass, Gollanfield, £77.50, Dunain Mains, Inverness, 190p.